
 

Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2018-2023 

 

                                               Р Е Ш Е Н И Е                                                
 

 

№ 6.26-5 от 24 сентября 2020 г.                                                                     г. Оха 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной 

службе в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 181-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном 

(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

31.07.2020 № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьей 8 Закона Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных 

вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», п. 42 Решения Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 19.12.2019 N 6.17-1 «О 

бюджете муниципального образования городской округ «Охинский» на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов», на основании статьи 32 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

 

 

                                             Собрание РЕШИЛО: 

 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский», утвержденное решением Собрания муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 30.09.2005 № 2.55-7 (ред. от 27.02.2020 № 6.19-

4), следующие изменения: 

1.1. в части 3 статьи 14: 

      1) пункт 4  изложить в следующей редакции: 

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда 

трудовой договор (контракт) заключается впервые;»; 

      2) в пункте 6 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного 

страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в 

системе индивидуального (персонифицированного) учета»; 

1.2. пункт 4 части 1 статьи 35 дополнить словами «(при наличии), формирование 

сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной 

службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации об 

индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного 

пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах 

Пенсионного фонда Российской Федерации.»; 

1.3.  приложения № 2, № 5, № 6 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=538F4B0ADEEB3177DF191CA205550EABCB3203FB9E41A9267C771F388A1155653CFAA0B8B93B80D135956380AFA2301E5A893A9D1D3FE0AD6187FBI2d2F
consultantplus://offline/ref=729AC73000A92A0BD0DB1DDBA36CE95B10822AA946F9527C9ECF12E1B254B293A205F9B3BECC9836F9502024618B02221F2424C7E177n1K1W
consultantplus://offline/ref=538F4B0ADEEB3177DF191CA205550EABCB3203FB9E40A02F7E771F388A1155653CFAA0B8B93B80D137946384AFA2301E5A893A9D1D3FE0AD6187FBI2d2F


  

«Приложение № 2 

к Положению 

о муниципальной службе 

в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

Наименование должностей муниципальной службы Размер 

должностного 

оклада (в рублях) 

Раздел 1. РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА В 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОМ ОРГАНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»: 

 

Начальник отдела 9600 

Консультант 7478 

Ведущий специалист 1 разряда 5979 

Ведущий специалист 2 разряда 5876 

Старший специалист 1 разряда 5550 

Старший специалист 2 разряда 5445 

Старший специалист 3 разряда 5336 

Раздел 2. РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА В 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»: 

 

Первый заместитель главы администрации 12206 

Заместитель главы администрации 11776 

Управляющий делами 11776 

Начальник отдела 9600 

Помощник главы администрации 8852 

Советник 8710 

Ведущий консультант 7801 

Консультант 7478 

Ведущий специалист-эксперт 6190 

Специалист-эксперт 5550 

Ведущий специалист 1 разряда 5979 



  

Ведущий специалист 2 разряда 5876 

Ведущий специалист 3 разряда 5770 

Старший специалист 1 разряда 5550 

Старший специалист 2 разряда 5445 

Старший специалист 3 разряда 5336 

Специалист 1 разряда 4696 

Специалист 2 разряда 4058 

Раздел 3. РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА В ИНЫХ 

ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

«ОХИНСКИЙ»: 

 

Руководитель (председатель, начальник) органа 11466 

Заместитель руководителя (председателя, начальника) органа 11071 

Начальник отдела 9494 

Советник 8335 

Ведущий консультант 7801 

Консультант 7478 

Ведущий специалист-эксперт 6190 

Специалист-эксперт 5550 

Ведущий специалист 1 разряда 5979 

Ведущий специалист 2 разряда 5876 

Ведущий специалист 3 разряда 5770 

Старший специалист 1 разряда 5550 

Старший специалист 2 разряда 5445 

Старший специалист 3 разряда 5336 

Специалист 1 разряда 4696 

Специалист 2 разряда 4058 

Раздел 4. РАЗМЕР БАЗОВОГО ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА В 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ ОРГАНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»: 

 

Председатель контрольно-счетного органа 11466 

Главный инспектор 7825 



  

Инспектор 6217 

 

Приложение № 5 

        к Положению 

о муниципальной службе 

в муниципальном образовании 

городской округ "Охинский" 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ВЫБОРНЫХ ЛИЦ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ОХИНСКИЙ" 

 

Наименование должностей выборных лиц Размер должностного 

оклада (в рублях) 

Глава муниципального образования 19460 

Председатель Собрания 19460 

Заместитель председателя Собрания 17517 

 

 

 

 

Приложение № 6 

         к Положению 

о муниципальной службе 

в муниципальном образовании 

городской округ "Охинский" 

 

РАЗМЕРЫ 

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ОХИНСКИЙ" 

 

 

Группа должностей Наименование классного чина Надбавка за классный 

чин (руб.) 

1-го 

класса 

2-го 

класса 

3-го 

класса 

Высшие должности Действительный муниципальный 

советник 

3420 3235 3051 

Главные должности Муниципальный советник 2772 2587 2402 

Ведущие должности Советник муниципальной службы 2127 1942 1758 

Старшие должности Референт муниципальной службы 1664 1387 1295 

Младшие должности Секретарь муниципальной службы 1110 1018 833 

» 

 

 



  

 

2. Настоящее решение направить и.о. главы муниципального образования городской 

округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете «Сахалинский 

нефтяник». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Сахалинский 

нефтяник», за исключением пункта 1.3 настоящего решения, вступающего в силу                             

с 01 октября 2020 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» Силенгинского А.Г. 

 

 

 

 

Председатель                                               И.о. главы 

Собрания муниципального образования                 муниципального образования 

городской округ «Охинский»                                         городской округ «Охинский»                                                                           

           

                                     А.Г. Силенгинский                                         Н.А. Рычкова 

          


